



**Ref: Pregão Eletrônico nº 194/2018 - SS**  
**Processo nº 03786/2018**

---

Informa-se as seguintes alterações no **Anexo VII- Termo de Referência e Orçamento Estimado** realizadas no edital do Pregão Eletrônico nº 194/2018 - SS:

**item 33.**

**Onde se lê:** “ Cateter epidural 16G – Cateter de nylon transparente com ponta radiopaca,...”

**Leia-se:** “Cateter epidural 16G – Cateter de **nylon ou poliamida** transparente com ponta radiopaca,...”

**Itens 42 à 47.**

**Onde se lê:** “...com sistema de segurança que atende a NR 32 e portaria 939, com proteção **total** da agulha,.....”

**Leia-se:** “...com sistema de segurança que atende a NR 32 e portaria 939, com proteção da agulha,.....”

**Itens 68 à 72.**

**Onde se lê:** “...bisel trifacetado e **empunhadura colorida** com asa plástica flexível ou similar,..”

**Leia-se:** “...bisel trifacetado e **empunhadura anatômica** com asa plástica flexível ou similar,..”

A partir da presente data esta errata passa a fazer parte integrante do edital da licitação, que tem a sua data de abertura adiada **para o dia 25.07.2018 às 15:00 h** a se realizar no endereço eletrônico [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), horário de Brasília - DF. O edital com as alterações estará disponível na CPL ou no endereço eletrônico: <http://cpl.pjf.mg.gov.br>.

Em 09 de julho de 2018.

**Pregoeiro**  
**Comissão Permanente de Licitação**